
 
       

 
 

 

Врз основа на член 487 и член 490 од Законот за 
трговските друштва, одредбите од Законот за 
супервизија на осигуруање и одредбите од Статутот 
на Акционерското друштво за осигурување и 
реосигурување МАКЕДОНИЈА Скопје - Виена 
Иншуренс Груп (Друштвото), акционерите на 
Друштвото на Годишното акционерско собрание на 
Друштвото за деловната 2025 година, одржано на 
ден 05.06.2026 година, ја усвоија следната:  

By Article 487 and Article 490 of Law on Trade 
Companies, the provisions of the Law on Insurance 
Supervision and the provisions of the Statute of the 
Stock Company for Insurance and Reinsurance 
MAKEDONIJA Skopje - Vienna Insurance Group (the 
Company), the shareholders of the Company at the 
Annual Shareholders Assembly for the business year 
2025 held on 05.06.2026 passed the following:   
 

  
ОДЛУКА 

за исплата на дивиденда за деловната 2025 година и  
утврдување на дивиденден календар  

RESOLUTION 
for payment of dividends for the business year 2025 

and establishing a dividend calendar 

  
1. СЕ ОДОБРУВА исплата на дивиденда од 

акумулираната нераспределна добивка на 
Друштвото од претходните и тековната година, 
во вкупен бруто износ од 92.655.529,00 денари 
односно дивиденда во бруто износ од 101,00 
денар по акција или 8.18% од номиналната 
вредност на една акција.   

1. The payment of dividends from the accumulated 
undistributed profit of the Company from previous 
years and current years is APPROVED, in total gross 
amount of 92.655.529,00 denars, i.e. a dividend in 
a gross amount of 101,00 denars per share or 
8.18% of the nominal value of one share. 

  
2. Утврдената дивиденда ќе се исплати согласно 

следниот ДИВИДЕНДЕН КАЛЕНДАР: 

⎯ Датум на евиденција 26.06.2026 година; 

⎯ Последен ден на тргување со право на 
дивиденда 24.06.2026 година; 

⎯ Прв ден на тргување без право на 
дивиденда 25.06.2026 година; 

⎯ Датум на почеток на исплата на дивидена 
20.07.2026 година.  

⎯ Последен рок за исплата на дивидена 
30.09.2026 година.  

2. The determined dividend will be paid according to 
the following DIVIDEND CALENDAR: 

⎯ Date of records 26.06.2026 

⎯ Last day of trading with the right to dividend 
24.06.2026 

⎯ First day of trading without the right to 
dividend 25.06.2026 

⎯ Dividend payment starting date 20.07.2026 

⎯ Deadline for dividend payment 30.09.2026 
 

  
3. Утврдената дивиденда ќе се исплати во готово 

на трансакциските сметки на акционерите. 
3. The determined dividend will be paid in cash to the 

shareholders' transaction accounts. 
  

4. За исплатата на дивиденда, како и за 
дивидендниот календар акционерите ќе се 
известат согласно одредбите од Законот за 
трговските друштва и Правилникот за котација 
издаден од страна на Македонската берза за 
хартии од вредност. 

4. The shareholders shall be notified about the 
dividend payment, as well as the dividend calendar 
in accordance with the provisions of the Law on 
Trade Companies and the Listing Rulebook issued 
by the Macedonian Stock Exchange. 

  
5. Оваа Одлука стапува на сила на денот на 

донесувањето. 
5. This Decision shall enter into force on the day of its 

adoption. 

 

СОБРАНИЕ/ SHAREHOLDERS’ ASSEMBLY 

Претседавач/ Chairperson 
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